
 

 

 

 

Delibera Consiglio di Amministrazione 

P.V. 29 del 12/06/2018 

Prot. n.  3374 del 18 giugno 2018 

Oggetto: rinnovo Servizio di Sorveglianza Sanitaria ai sensi dell'art.41 del D.lgs 81/08 e nomina del medico competente ai sensi dell' 

art. 18 comma 1 lettera a) del D.lgs 81/08 per la durata di n. 1 anno, presentata dal Centro Polispecialistico Beccaria srl. 

L’anno 2018 (duemiladiciotto), il giorno 12 (dodici) del mese di giugno, alle ore 18.00, nella sede dell'Ufficio d'Ambito, regolarmente 

convocato dal Presidente ai sensi dell’art. 9 dello Statuto, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda speciale “Ufficio 

d’Ambito della Provincia di Varese”. 

Presenti: 

Ercole Ielmini  Presidente 

Fabrizio Caprioli 

Carmine Gorrasi  

Graziano Maffioli 

Paolo Mazzucchelli 

Esaurita la presentazione e la discussione dell’argomento all’ordine del giorno. 

 
Richiamata le seguente normativa: 
 

 152/2006, 

 L.R. 26/2003 e s.m.i. 

 D. Lgs.267/2000, 

 D.Lgs 50/2016 
 

Premesso che con la delibera del Consiglio di Amministrazione P.V. 11 del 19/04/2017 si è provveduto ad affidare al Centro 
Polispecialistico Beccaria srl, affidatario dell’analogo servizio da parte della Provincia di Varese in convenzione, ai sensi del D.Lgs 
50/2016;  
 
Considerato che l'Ufficio d'Ambito con delibera del Consiglio di Amministrazione PV 5 del 28/07/2011 ha approvato la Convenzione 

con Provincia di Varese per l'individuazione dei Servizi che si vogliono mantenere in Convenzione con quest'ultima; 

Considerato che l'Ufficio d'Ambito, essendo Azienda Speciale della Provincia di Varese e non avendo ancora adottato un proprio 

Regolamento dei Contratti, utilizza quello predisposto da Provincia; 

Per i sopracitati motivi, l'Ufficio d'Ambito ha richiesto di rinnovare il preventivo per l'annualità 2018/2019 al medesimo Centro 

"Centro Polispecialistico Beccaria srl" per il Servizio di Sorveglianza sanitaria per i propri dipendenti; 

Richiamata l'offerta Protocollo n. 76/2018 del centro Beccaria ad oggetto "Offerta servizio di Sorveglianza Sanitaria" che prevede: 



 

 

 

 
 

 



 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
Vista la mail prot. n. 2895 del 23/05/2018 con cui il Centro Beccaria rettifica il costo del sopralluogo in € 130,00.= 
 
Richiamata le delibere del CdA PV 5 del 08/03/2018 e del Consiglio Provinciale n. 8 del 29/01/2018 di approvazione del Bilancio 

preventivo anni 2016/2018 dell'ufficio d'Ambito;  

Visto il seguente parere espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs 267/2000, così come sostituito dall’art. 3 del D.L. 174 del 

10/10/2012: 

- parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile espresso dal Direttore dell’Ufficio d’Ambito; 

Il Presidente pone in votazione l’argomento all’ordine del giorno; 
 
Il Consiglio di Amministrazione all'unanimità 

 

DELIBERA 

 
1) Di rinnovare al Centro Polispecialistico Beccaria srl l'affidamento al predetto Centro, per l'annualità giugno 

2018/2019; nel rispetto della normativa prevista dal D.Lgs 50/2016, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lett. a) del D. 
Lgs 50/2016 e successive modificazioni e integrazioni, l'incarico di medico competente, per l'anno 2018/2019, in 
ordine all'espletamento della sorveglianza sanitaria di cui agli articoli 41 e 42 del decreto legislativo n. 81/2008;  
 

2) di approvare lo schema di convenzione con il quale, essendo l'importo inferiore a Euro 1.000,00, al Centro 
Polispecialistico Beccaria srl, come da offerta, allegata alla presente, per il Servizio di Sorveglianza sanitaria ai sensi 
dell'art. 41 del D.lgs 81/08 e nomina del medico competente art. 18 comma 1 lett. a) del D.lgs 81/08 della durata di n. 
1 anno, come di seguito dettagliato: 
 

3) di delegare il Direttore dell'Ufficio d'Ambito alla predisposizione del contratto ed alla sottoscrizione del medesimo;  

4) di assumere l'impegno di spesa con successivo atto del Direttore; 

5) di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri ai sensi dell’art.49 comma 1 
D.Lgs. 267/2000 così come modificato dall’articolo 3 del Decreto Legge 174/2012. 
 

6) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Del che si è redatto il presente verbale, che letto e approvato, viene come appresso sottoscritto. 
 

 
 IL DIRETTORE DELL’UFFICIO D’AMBITO IL PRESIDENTE DELL’UFFICIO D’AMBITO 
 F.to Dott.ssa Carla Arioli  F.to Sig. Ercole Ielmini 

 

 
PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio della Provincia di Varese per 15 gg. consecutivi il 20/06/2018 
 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata dal 20/06/2018 al 05/07/2018 
senza alcuna opposizione o richiesta  
 
Varese, _______________________ 
 

  IL SEGRETARIO GENERALE  
                                                                                      Dott.ssa   Maria Angela Danzì 

 

 
 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  
[x] Immediatamente eseguibile  
 
Varese, 12 giugno 2018 
  IL DIRETTORE DELL’UFFICIO D’AMBITO 
  F.to Dott.ssa Carla Arioli 

 

 

 

 

 

 


